
                      

2020 年 4 月 8 日

各  位

会 社 名 ＮＳユナイテッド海 運 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 谷 水 一 雄

コード番号 9110 東証第一部

問合せ先 総務 グループリーダー 北里真 一

(TEL 03-6895-6221)

新型コロナウィルス感染症に対する当社の対応について

当社及び国内グループ会社では、新型コロナウィルス感染拡大防止と従業員の安全確保の観

点から、3月 2日(月)より役職員の勤務形態について在宅勤務及び時差出勤等を実施し、3月

27 日（金）より原則在宅勤務に変更して対応してまいりましたが、4月 7日の政府による「緊

急事態宣言」を受けまして、以下の通り対策を強化することとしましたのでお知らせいたしま

す。

期間 ：4月 8日（水）から 5 月 6日（水）まで

【基本方針】

（１）原則在宅勤務とする。（強化・徹底）

（２）面着での会議を原則禁止する。

（３）国内外への出張は原則禁止する。

事業継続のためオンラインツール等の活用により引き続き業務を遂行致します。

役職員の出社は必須業務のみとし、出退勤に際しては、混雑時間帯を避けること、マスク着

用・手洗い等の感染予防を励行することとします。

当社グループは引き続き社内外への感染拡大防止とグループ役職員の安全確保を優先に対

応してまいります。

お取引先および関係者の皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力の程宜し

くお願い申し上げます。

【代表電話へのお問い合わせ】

上記期間中、番号案内電話（０３－６８９５－６４００）へのお問い合わせはご対応できま

せんのでご了承下さい。

担当者への直接のお問い合わせは変更ございません。

以上


